
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования: теория, методика
и практика

III Международная научно-практическая конференция

19.11.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 533-ЭК 01.12.2017 г.

О проведении III Международной
научно-практической конференции
«Научные исследования: теория,
методика и практика»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  III  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: теория, методика и практика» 19.11.2017
г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Технические науки».
     2.2. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.3. Секционное заседание «Философия».
     2.4. Секционное заседание «Экология».
     2.5. Секционное заседание «Экономика».
     2.6. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  III  Международной
научно-практической конференции «Научные исследования: теория, методика и
практика» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 533-ЭК от 01.12.2017 г.

Организационный комитет 
III Международной научно-практической конференции 
«Научные исследования: теория, методика и практика»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Ларионов Максим
Викторович

Доктор  биологических  наук,  профессор  ФГБОУ  ВО
«Саратовский  национальный  исследовательский
государственный университет им. Н.Г. Чернышевского»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 533-ЭК от 01.12.2017 г.

ПРОГРАММА

III Международной научно-практической конференции
«Научные исследования: теория, методика и практика»

Секционное заседание «Технические науки»

1. Грамотное формирование
исполнительной документации в
строительстве

Муртазин А. Р. Россия, 
Москва г

2. «Зеленое» строительство Родионова Е. С.,
Александрова Н.
И., Рогатовских М.
А.

Россия, 
Липецк г

3. Технология строительства панельных
многоэтажных зданий в сейсмических
районах

Муртазин А. Р. Россия, 
Москва г

4. Технология возведения каркасных
безригельных зданий с преднапряжённой
арматурой

Муртазин А. Р. Россия, 
Москва г

5. Возможность применения MPC для
управления доменной печью

Леонов А. В. Россия, 
Челябинск г

6. Анализ методик оценки влияния
эксплуатационных факторов на
огнезащитные покрытия для
металлических конструкций

Боровик С. И.,
Трофимова Л. А.

Россия, 
Челябинск г

7. Актуальность высотного строительства Мирошникова И.
М.

Россия, 
Москва г

8. Разработка информационной системы
управления модулем СПАС

Савицкий А. Ю.,
Плужников В. Г.

Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

9. Integrated system of monitoring and
control for heating system of industrial
companies based «Intranet» technology

Савицкий А. Ю.,
Смирнов Т. Д.,
Плужников В. Г.

Россия, 
Челябинск г

10. Влияние температуры интенсивной
пластической деформации на
микроструктуру и свойства
высокоуглеродистой стали ШХ15-ШД

Караваева М. В.,
Абрамова М. М.,
Зарипов Н. Г.,
Кайбышев О. А.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Уфа г

11. К вопросу расчета основных
характеристик системы и оперативной
связи в пожарноспасательном гарнизоне

Ломака А. О. Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Сравнительный анализ методов
возведения зданий

Мирошникова И.
М.

Россия, 
Москва г

13. Солнечный парогенератор Петрова А. С.,
Устинов И. К.

Россия, 
Калуга г

14. Основы разработки модели
информационной системы контроля
деятельности подразделений малого
предприятия сферы торговли и
обслуживания

Талызин А. М.,
Богатиков В. Н.,
Клюшин А. Ю.,
Мутовкина Н. Ю.

Россия, 
Тверь г

15. Постановка задачи исследования
дидактической системы управления
дистанционным обучением

Альхуссеин Н. Ж.,
Богатиков В. Н.,
Клюшин А. Ю.,
Мутовкина Н. Ю.

Россия, 
Тверь г

16. Обзор вибрационных машин для
разделения материалов по крупности

Корзун И. М.,
Сиваченко Л. А.

Беларусь

17. Использование гидроабразивной резки
камня при изготовлении декоративного
мозаичного панно

Халисова С. Р.,
Щукина К. В.,
Каукина О. В.

Россия, 
Магнитогорск г

18. Постановка задачи планирования
развития малого инновационного
предприятия с применением
информационных технологий

Кутний Р. Я.,
Богатиков В. Н.,
Клюшин А. Ю.

Россия, 
Тверь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

19. Этапы реконструкции насаждений
территории детского сада №38
«Рябинушка» и дворовой территории по
улице Первомайская 154 в г. Йошкар-Оле

Матечук Д. А.,
Граница Ю. В.

Россия, 
Йошкар-Ола г

20. Использование программных
продуктов «1С» в образовательном
процессе

Лиманова Н. И.,
Саушкин А. А.

Россия, 
Самара г

21. Кварцевый носитель российского
производства

Моша Д. А. Россия, 
Ставрополь г

22. Основы внедрения информационной
технологии принятия решений по
повышению качества проводимых
научных исследований

Студенов Н. А.,
Богатиков В. Н.,
Клюшин А. Ю.

Россия, 
Тверь г

23. Постановка задачи создания
обучающей системы на основе
персонализированной модели обучения

Попал Д. Х.,
Богатиков В. Н.,
Клюшин А. Ю.,
Мутовкина Н. Ю.

Россия, 
Тверь г

24. Актуальные проблемы и
инновационные способы производства
продукции на основе применения
аддитивных технологий

Томашев В. П.,
Зайцева Т. А.,
Орешкина Н. С.,
Загребина Е. С.

Россия, 
Челябинск г

25. Прогрессивные технологии
охлаждения микропроцессорных систем
на основе применения дистиллированной
воды

Щелконогов А. Е.,
Пичугов В. Д.,
Мосина Е. В.

Россия, 
Челябинск г

26. Постановка задачи исследования
требований, предъявляемых к системе
управления пульпового наполнения
агрегата мокрого измельчения с
замкнутым циклом

Шумилов В. А.,
Богатиков В. Н.,
Клюшин А. Ю.

Россия, 
Тверь г

27. Влияние конструкции разгрузочных
отверстий дисков турбины на осевое
усилие

Круглова Г. А.,
Жинов А. А.

Россия, 
Калуга г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

28. Методика определения
закономерностей разрушения
приповерхностного слоя материалов при
варьируемых параметрах
высокоскоростного каплеударного
воздействия

Медников А. Ф.,
Макеева А. А.,
Тхабисимов А. Б.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Роль природных стихий в повести И.С.
Тургенева «Вешние воды»

Дедюхина О. В. Россия, 
Якутск г

2. Эмоциональная оценочность как
компонент коннотации окказиональной
лексики в романе Киры Касс
«Наследница»

Дементьева К. С.,
Гаврикова Ю. А.

Россия, 
Дзержинск г 
 Россия, 
Нижний Новгород г

3. Использование антиципации на уроках
литературы при изучении рассказов В.М.
Шукшина

Залуцкая А. А.,
Берёзкина Е. П.

Россия, 
Улан-Удэ г

4. Лексикографические противоречия при
создании модели словаря детской
билингвальной речи

Бернгардт О. В.,
Келлерман Л. Ю.

Россия, 
Ярославль г

5. Мотивированность и внутренняя форма
слова (теория вопроса)

Синицина А. О. Россия, 
Астрахань г

6. Продуктивные способы
словообразования в английской
ветеринарной терминологии

Комарова Л. Н. Россия, 
Москва г

7. Типология образов в «Записках из
Мертвого дома» Ф.М. Достоевского

Заровняева П. Д. Россия, 
Якутск г

8. Частичный эквивалент как способ
передачи анималистических пословиц и
поговорок

Перова С. В. Беларусь

9. Юмористический монолог как особая
форма юмористического дискурса (на
примере речи берлинских комиков)

Бернгардт А. В. Россия, 
Ярославль г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

10. Концепт «смерть» в языковой картине
мира японцев

Ефимова С. К. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Философия»

1. Феномен медицины в постмодерне Неплашов И. В. Россия, 
Тюмень г

2. Актуальность исследования
религиозной безопасности общества

Перцева У. С. Россия, 
Оренбург г

3. Стратегия обоснования изменения
познавательных практик

Вознякевич Е. Е. Россия, 
Калужская обл

Секционное заседание «Экология»

1. Современные проблемы экологии на
примере Челябинской области

Печерцева О. Н. Россия, 
Челябинск г

2. Очистка воздуха на предприятиях
молочной промышленности

Лукин А. А.,
Чаплыгина О. С.

Россия, 
Кемерово г

3. Очистка воздуха на предприятиях
молочной промышленности

Лукин А. А.,
Чаплыгина О. С.

Россия, 
Кемерово г

4. Технико-экономические рычаги
обеспечения экологической надежности
освоения подземного пространства
городов

Стельмахов А. А.,
Куликова Е. Ю.

Россия, 
Москва г

5. Исследование процесса
газообразования при мезофильном
режиме

Садовская Ю. Р. Россия, 
Ишим г

Секционное заседание «Экономика»

1. Механизмы вовлечения
муниципального имущества в
хозяйственный оборот с целью
увеличения эффективности его
использования

Тарбаев А. С. Россия, 
Переславль-Залесск
ий г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Пути инвестирования денежных
средств

Бургазлиев А. А.,
Павлова Г. Ю.

Россия, 
Краснодар г

3. Сравнение средней зарплаты и
социальных стандартов в регионе

Мисникова Л. В. Беларусь

4. Совершенствование системы качества
малых гостиничных предприятий на
примере малого гостиничного
предприятия «Союз» города Москвы

Мухортикова Е. Е.,
Сандрина В. Е.

Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Развитие рынка криптовалютного
краудфандинга и регулирование
государством рынка криптовалют

Луганский М. И.,
Павлова Г. Ю.

Россия, 
Краснодар г

6. Анализ кредитоспособности
организации-заемщика: трудности
корпоративного клиента

Кобылянская О. М. Россия, 
Сочи г

7. Развитие форм финансирования малого
бизнеса

Ишпахтина Г. А. Россия, 
Челябинск г

8. Сравнительная характеристика уровня
и качества жизни населения России и
Германии с 2015–2017 гг.

Рыбкина М. И.,
Чиглинцева А. В.,
Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

9. Главные препятствия на пути к
экономическому росту

Лузгина Ю. В. Россия, 
Новосибирск г

10. Исследование развития малого и
среднего бизнеса в регионах Уральского
федерального округа

Зырянова О. Т. Россия, 
Курган г

11. Кредитование среднего и малого
бизнеса

Ведяшева Д. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

12. О некоторых аспектах
финансово-правовой ответственности

Иваненко И. Н.,
Чермит Р. Р.

Россия, 
Краснодар г

13. Методы оценки инновационного
развития региона

Сухинин С. С. Россия, 
Челябинск г

14. Понятия «инновация» и
«инновационное развитие»

Сухинин С. С.,
Бунова Е. В.

Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

15. WEB-ресурс как способ продвижения
предприятия

Лайко С. А.,
Тютёва А. А.

Россия, 
Челябинск г

16. Методологические основы оценки
устойчивого развития регионов

Тёмкин А. С.,
Говорухина А. И.,
Бунова Е. В.

Россия, 
Челябинск г

17. Особенности паспортно-визовой
системы шенгенских стран на
современном этапе

Щербакова М. И. Россия, 
Москва г

18. Структура капитала организации и
концепции её оптимизации

Фахртдинова Т. И.,
Хабибуллин Р. Г.

Россия, 
Нефтекамск г 
 Россия, 
Уфа г

19. Анализ развития мировой индустрии
гостеприимства

Большаник П. В.,
Бикмурзина Н. Г.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

20. Кадровый резерв как эффективное
кадровое решение в розничной торговле

Кулемин А. А. Россия, 
Москва г

21. Статистическое изучение рынка труда
в Российской Федерации

Карасева О. А.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

22. Анализ динамики отзыва лицензий на
осуществление банковской деятельности
в РФ

Лебедева А. Ю.,
Зайцева Т. В.

Россия, 
Шахты г

23. Комплексный подход к отбору
кандидатов в сфере продаж

Кулемин А. А. Россия, 
Москва г

24. Совершенствование методики аудита
финансовых результатов
сельскохозяйственных организаций

Кучеренко С. А.,
Шевцова А. В.

Россия, 
Краснодар г

25. Анализ факторов влияния на качество
выполнения заказов в сфере развития
инновационных услуг

Лысяков С. П.,
Шилоносова Н. В.

Россия, 
Челябинск г

26. Содержание и функции системы
регулирования занятости населения на
различных уровнях управления

Ульянова К. Э. Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

27. Особенности формирования
сбережений населения в России за
2012–2017 годы

Выпно В. В.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

28. Перспективы развития системы
управления компетенциями в свете
постулатов современной философии
гуманизации социально-трудовых
отношений

Постоева Ю. Н.,
Сырбу А. Н.

Россия, 
Волгоград г 
 Россия, 
Светлый Яр рп

29. Проблема налогообложения в
Российской Федерации

Чуб А. В. Россия, 
Краснодар г

30. Основные методы финансового
анализа состояния предприятия

Лайко С. А.,
Тёмкин А. С.,
Тютёва А. А.,
Буслаева О. С.

Россия, 
Челябинск г

31. Особенности правового
регулирования туризма в Азербайджане

Данилова К. Р.,
Архипова Д. Н.,
Планидин Е. С.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

32. Объективная необходимость учета
классификации водоочистных систем
промышленных предприятий при выборе
подхода к модернизации

Разумовская Д. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

33. «Паленый» алкоголь и коррупция в
регионах

Казюлин Ю. В. Россия, 
Москва г

34. Концепция управления стоимостью
компании

Иванова А. Н. Россия, 
Ульяновск г

35. Организационно-производственные
особенности функционирования отрасли
овощеводства защищенного грунта на
региональном уровне

Юрина Н. Н. Россия, 
Великий Новгород
г

36. Введение в проблему изучения
коммуникационных процессов в
проектной деятельности организации

Кантышев Е. А. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

37. Зарубежный опыт импортозамещения:
уроки для России

Щербатая Ю. С. Россия, 
Саратов г

38. Влияние развития персонала на
результаты деятельности предприятия

Костенькова Т. А. Россия, 
Елец г

39. Сезонная таможенная пошлина как
инструмент государственного
регулирования внешнеэкономической
деятельности

Якунина К. Д. Россия, 
Ульяновск г

40. Шоу как объект проектного
менеджмента

Шпак Г. Б.,
Костенко Е. Д.

Россия, 
Хабаровск г

41. Современные проблемы управления
федеральным имуществом

Пермяков С. В. Россия, 
Москва г

42. Комплексный анализ реального
сектора экономики (на примере
Чувашской Республики)

Романов Д. С. Россия, 
Чебоксары г

43. Роль налогов в формировании доходов
бюджета Чувашской Республики

Гришанов Л. В.,
Гришанова А. М.

Россия, 
Чебоксары г

44. Структурно-логическая модель
организационно-управленческой
инновации как части интеллектуального
капитала промышленного предприятия

Платонов В. В.,
Тихонова М. В.,
Павлова О. С.

Россия, 
Санкт-Петербург г

45. Анализ условий применения
инновационных систем управления
производственными процессами на
предприятии ООО ПК «УралРесурс»

Лысяков С. П. Россия, 
Челябинск г

46. Предпосылки создания
инновационной среды на предприятии
ООО ПК «УралРесурс»

Лысяков С. П. Россия, 
Челябинск г

47. Проблемы формирования
маркетинговой среды в экономике России

Куликова Ю. А. Россия, 
Новосибирск г

48. Формирование системы управления
пространственным развитием
Краснодарской агломерации

Заднепровская А.
С.

Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

49. Роль строительной отрасли в
экономике Республики Башкортостан

Козлова Е. А.,
Селезнева А. И.

Россия, 
Уфа г

50. Основные аспекты инновационных
технологий, внедряемых в национальную
логистику

Лупан П. О. Россия, 
Москва г

51. Развитие рынка страхования в России
на основе инноваций

Троценко В. А.,
Шпак Г. Б.

Россия, 
Хабаровск г

52. Значение управления финансовыми
ресурсами предприятия

Меренкова И. А.,
Жаворонкова Н. С.

Россия, 
Елец г

53. Оценка государственных программ
финансирования малого аграрного
бизнеса

Питерская Л. Ю.,
Тлишева Н. А.,
Кошко Ю. Н.

Россия, 
Краснодар г

54. Современное состояние
регионального рынка труда

Жаворонкова Н. С. Россия, 
Елец г

55. Формирование позитивного имиджа
организации с помощью современных
PR-технологий

Рабкин В. С. Россия, 
Сыктывкар г

56. Исследование преимуществ и
недостатков внедрения WMS-системы

Данилов И. Д. Россия, 
Москва г

57. Показатели финансовых ресурсов
организации

Гатауллин В. З. Россия, 
Уфа г

58. Кафедра физической культуры в вузе
как объект исследования в процессах
командообразования

Исаков Е. Ю.,
Мелентьев А. Н.

Россия, 
Москва г

59. Анализ развития малого бизнеса в
Санкт-Петербурге

Гуляева Г. Г. Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Организационно-правовые и
тактические основы деятельности органов
внутренних дел по задержанию особо
опасных преступников

Киякбаев Е. М.,
Поспеев К. Ю.

Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Военная прокуратура в период ВОВ и
при введении режима военного
положения в РФ: сравнительный анализ,
проблемы и совершенствование
современного законодательства

Шагиахметова Л.
О.

Россия, 
Челябинск г

3. Военные суды при Первой мировой
войне

Шагиахметова Л.
О.

Россия, 
Челябинск г

4. Способы и тактика получения
правдивых показаний при допросе

Лепихина А. В.,
Ястребова Т. И.

Россия, 
Челябинск г

5. Правовое регулирование оказания
стоматологических услуг в Республике
Беларуси

Жилинская Н. А. Беларусь

6. Регулирование трудовых отношений в
киберспорте посредством трудового
договора

Челебий Р. А.,
Должиков В. А.

Россия, 
Краснодар г

7. Правовое регулирование
имущественных отношений супругов с
позиции гражданского и семейного права

Мухамбетказиева
К. С.

Россия, 
Оренбург г

8. Следственный судья как возможный
участник уголовного судопроизводства

Слепова В. В.,
Милова И. Е.

Россия, 
Самара г

9. Исполнение решений Европейского
суда по правам человека в РФ

Слепова В. В.,
Черевиченко Т. С.

Россия, 
Самара г

10. Организационно-правовые и
тактические основы деятельности органов
внутренних дел по обеспечению
правопорядка при проведении
культурно-зрелищных мероприятий

Бермухаметов А. Б.,
Поспеев К. Ю.

Россия, 
Челябинск г

11. Актуальные вопросы договора
участия в долевом строительстве
объектов недвижимости

Шульга А. К.,
Черникова Л. О.,
Эрзиманов А. Э.

Россия, 
Краснодар г

12. Отдельные криминалистические
аспекты хищения с использованием
банковских карт

Сарлыбаев В. А.,
Ястребова Т. И.

Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

13. Взаимовлияние системы
саморегулирования и контрактной
системы на изменение строительного
законодательства

Гизатуллина В. Б.

14. Теоретические основы открытия
наследства

Гараев М. Р. Россия, 
Казань г

15. Проблемы
административно-правового
регулирования обращений граждан

Иваненко И. Н.,
Гунай А. Ч., Учуева
А. А.

Россия, 
Краснодар г

16. Наименование места происхождения
товара: актуальные вопросы и
проблематика

Горбунов М. Б. Россия, 
Волгоград г

17. Незаконное изготовление или
ношение государственных наград
Республики Крым: характеристика
состава административного
правонарушения

Заброда Д. Г. Россия, 
Симферополь г

18. Нарушение правил благоустройства,
установленных органами местного
самоуправления Республики Крым:
характеристика состава
административного правонарушения

Заброда Д. Г. Россия, 
Симферополь г

19. Нарушение порядка предоставления
государственных и муниципальных услуг,
установленного нормативными
правовыми актами Республики Крым:
характеристика состава
административного правонарушения

Заброда Д. Г. Россия, 
Симферополь г

20. Полномочия органов местного
самоуправления и конституционного суда
в области здравоохранения

Кочкешева Н. Г.,
Юсупов Т. З.

Россия, 
Казань г

21. Правовое регулирование внутренних
отношений в юридическом лице,
юридический аспект

Цытулин А. А. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

22. Роль Администрации Президента в
осуществлении государственного
контроля

Иваненко И. Н.,
Пшидаток Б. Б.

Россия, 
Краснодар г

23. О государственной службе иных
видов

Иваненко И. Н.,
Ачмиз А. Ю.,
Маклаков А. А.

Россия, 
Краснодар г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
III Международной научно-практической конференции 
«Научные исследования: теория, методика и практика»

     19.11.2017  г.  состоялась  III  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: теория, методика и практика».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


